Протокол  № 2

 от « 05» марта   2018  г.
заседания диссертационного совета Д 002.231.01 на базе ИРЭ им.

В.А.Котельникова  РАН
Присутствовали:   21   член совета из  25.
Председатель:   д.ф-м.н., академик Ю.В.Гуляев
Ученый секретарь:  д.ф-м.н., доцент И.Е.Кузнецова

На заседании присутствовали следующие члены диссертационного совета:
№
пп

Фамилия, и..о.,инициалы Ученая степень,
шифр специальности

1.      Гуляев  Ю.В. д.ф-м.н.,01.04.07
2. Никитов С.А. д.ф-м.н.,01.04.11
3.     Кузнецова И. Е. д.ф-м.н.,01.04.10
4.      Анисимкин В.И. д.ф-м.н.,01.04.10
5. Голант К.М. д.ф-м.н.,01.04.07
6. Демидов В.В. д.ф-м.н.,01.04.11
7. Дмитриев А.С. д.ф-м.н.,01.04.10
8. Зайцев-Зотов С.В. д.ф-м.н.,01.04.07
9. Каган М.С. д.ф-м.н., 01.04.10
10. Коледов В.В. д.ф-м.н.,01.04.11
11. Кошелец В.П. д.ф-м.н.,01.04.07
12. Нагаев К.Э. д.ф-м.н.,01.04.07
13. Овсянников Г.А. д.ф-м.н.,01.04.11
14. Покровский В.Я. д.ф-м.н.,01.04.07
15. Ползикова Н.И. д.ф-м.н.,01.04.11
16. Попков А.Ф. д.ф-м.н.,01.04.11
17. Рязанов В.В. д.ф-м.н.,01.04.07
18. Сабликов В.А. д.ф-м.н., 01.04.10
19. Синченко А.А. д.ф-м.н.,01.04.07
20. Фетисов Ю.К. д.ф-м.н.,01.04.11
21. Шавров В.Г. д.ф-м.н.,01.04.11

Повестка дня:

  1. Прием к защите диссертации  Заболотных Андрея Александровича на
тему: «Свойства плазменных возбуждений в двумерных электронных системах» на
соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности
01.04.10 «Физика полупроводников»

Научный руководитель – Волков Владимир Александрович, доктор физико-
математических наук, главный научный сотрудник лаб. № 184 «Методы получения
тонких пленок и пленочных структур» ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН.

§ 1.
Слушали:

  О приеме к защите диссертации Заболотных Андрея Александровича на
тему: «Свойства плазменных возбуждений в двумерных электронных системах» на
соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по специальности
01.04.10 «Физика полупроводников»

llHccepTau;mr BbiiiOJlHeHa s na6opaTopHH No 184 «MeTO,LJ,bi rronylfeHiui TOHKI1X

rrneiioK l1 rrneHOlfHbiX CTQYKTyp» HP3 HM. B.A. KoTeJ1bHHKOBa PAH.

2

B pa6oTax, ony6mfKosaHHbiX ,LJ,nccepTaHTOM, nonHOCTbiO co,D,ep)f(aTC51 MaTepHanbi

,LJ,HccepTau;HH.

Pe3ynbTaThi ,LJ,nccepTaU,HOHHOH pa6oThi H3J10:>KeHhi s 14 ny6m1Kau;H5IX, H3 KOTOpbiX 3
CTaTbH orry6nnKoBaHbi s peu,eH311pyeMbTX HayYHbiX )l(ypHanax, peKoMeH,LJ,osaHHbiX BAK

MHHHCTepcTsa o6pa3osaHH51 11 HayKH P<l>. 11 BXO,LJ,51IJJ:I1X s CI1CTeMy Web of Science,

Tio pe3ynbTaTaM Hccne,LJ,oBaHHH . rro,LJ,roTosneHbi H c,LJ,eJTaHhl I 1 ,D,OKna,D,os Ha

Me:>K,LJ,yHapO,LJ,HhlX l1 BCepOCCHHCKI1X HayYHbiX KOHcpepeHu;H51X Yl Cl1Mil03HyMaX C

ny6nHKaU,11eH Te311COB.

0CHOBHbie pe3yJ1bTaTbl, 113J10)l<eHHbie B ,D,11CCepTaU,Y!l-1 I1 B ony6JTHKOBaHHhlX CTaTb51X,

IlOJ1)1LleHbl J111lfHO aBTOpOM.

B ,LJ,HccepTaU,MOHHOH pa6oTe oTcyTcTsyeT 3aMMCTBOBaHHbiH MaTep11aJT 6e3 ccbmKH

Ha asTopa MI HnH HCTOYHHK 3aHMCTBOBaHH51 , TaK:>Ke OTCYTCTBYIOT pe3yn bTaThi HaylfHbiX

pa60T, BhiiTOJTHeHHbiX COYICKaTeJleM yl.JeHOH CTerreHH B COaBTOpCTBe 6e3 CChiJIOK Ha

COaBTOpOB.

,LI,oKJI. ,D,.cp-M.H. C .B.3atfu;es-3oToB

flOCT3HOBHJIH:

1. TipHH51Tb K 3aiJJ:MTe ,LJ,HccepTau;HIO 3a6oJIOTHhiX AH,D,pe51 AneKcaH,D,pOBI1lfa Ha

TeMy: «CBOHCTBa TIJla3MeHHhJX B036y:>K,D,eHHH B ,LJ,ByMepHbiX 3JleKTpOHHhiX CYICTeMaX»Ha

COHCKaHHe yYeHOH CTeneHH KaH,D,H,LJ,aTa cp113HKO-MaTeMaTHYeCKHX HayK ITO cneu;HaJihHOCTI1

01.04.10 «<l>H3HKa IlOJlynpOBO,LJ,HMKOB»

2. Oc}lnunaJibHhiMH onnonenTaMn yTsep)J.HTh:
qanJIHKa AJieKcan)J,pa BJia)J,nMnposnqa, ,n:oKTopa cp113HKO-MaTeMaTMlfeCKMX

HayK, npocpeccopa, aKa,D,eMI1Ka PAH, rJTaBHOro Hayl.JHoro coTpy,n:HHKa na6opaTopmi

TeopeTHlfeCKOH cpH3HKH <t:>fEYH I1HCTMTYT cpH3HKH nonynposo,LJ,HMKOB MM. A .B .P)KaHosa

CO P AH, crreu,HaJTbHOCTh - 01.04.10 «cpH3MKa rronynposo,LJ,HHKOB».

KaqoposcKoro BaJieHTnna IOphesnqa, ,D,OKTopa qm3HKO-MaTeManrYeCKHX

HayK, Be,LJ,ymero Hayl.!HOrO COTpy,D,HHKa CeKTOpa TeOpHH OITTHl.!eCKHX 11 3JTeKTpWieCKI1X

51BJ1eHHH B TIOJTynpOBO,D,HHKaX <l>fEYH <l>H3HKO-TeXHHYeCKOrO HHCTMTyTa I1M. A.<l> . 11ocp¢e

PAH, cneu,HaJThHOCTh 01.04.10 «<l>M3HKa nonyrrposo,LJ,HHKOB».

3. Be,LJ,yJJJ.eii oprann3auneu yTsep,LJ,HTh:

<l>e,LJ,epanbHOe rocy ,n:apCTBeHHOe 6fO,LJ,:>KeTHOe yl.!pe)K,LJ,eHHe HayKM JIIHCTHTYT cpi13HKH

TBep,LJ,oro Tena PoccMHCKOH aKa,LJ,eMHH HayK

4. Pa3pewHTh nelfaTb asTopecpepaTa Ha npasax pyKonMcH .

5. Y CTaHOBYITb ,D,OilOJ1Hl1TeJlbHbiH CilHCOK a,D,peCOB ,LJ,Jl51 paCChJJlKJII aBTOpecj)epaTa

(eM. arrecT. ,LJ,eno A.A.3a6onoTHhiX).

6. ,ll,aTy 3aiJJ:l1Tbi Ha3HaYI1Th Ha « 08 » 11IOH51 2018 r., B J 0-00.
PeweHHe np11H51TO e,LJ,HHornacHo.

YL£eHbiH ceKpeTaph ,n:HccepTaUHOHHO

,LJ,OKTOp cp¥13- MaT.HayK, ,LJ,OIJ.eHT -- l1.E.Ky3Heuosa